
RUTIA CARDENAS 

41454 	DE ARICA 

  

REPUBLICA DE CHILE 
1 MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

 

   

DECRETO N° 18752 /2016.-

ARICA, 16 DE NOVIEMBRE DEL 2016.- 

VISTOS: 
a) Decreto Alcaldicio N° 9098, de fecha 01 de Junio del 2016, que autoriza el Programa denominado 

"ESPERANDO AÑO NUEVO 2017". 
b) Memorándum N° 1255, de fecha 09 de Noviembre del 2016, de la Sección de Eventos, que solicita 

modificar el Decreto Alcaldicio N° 9098/2016. 
c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus 

modificaciones - 

DECRETO: 
MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 9098, de fecha 01 de Junio del 2016, que 

aprueba el Programa denominado "ESPERANDO AÑO NUEVO 2017", en lo siguiente: 

DONDE DICE: 

CONCEPTO IMPUTACION DENOMINACION SUBPROGRAMA MONTO $ 
Contratación de artistas 215 21 04 004 001 Honoranos de AP N° 3 $ 2 000 000 - 

comunicaciones y 
eventos 

ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

Impío incl 

Servicios 	de 	Amplificaciones, 
iluminación 	y generador eléctrico, 
para dos escenario de Sector Norte 

215 22 08 011 006 
215 00 08 999 004 

Otros eventos otros 
servicios generales 

AP N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

$ 3 500 000 
Iva Incl 

Costero y Plaza Vicuña Mackenna 
Servicios 	de 	Imprenta 	(anches 215 22 07 002 002 Otros servicios de AP N° 3 $ 100 000 - 
calendanos, volantes, otros) impresión ACTIVIDADES I y a Incl 

MUNICIPALES 
Servicio de Catering para artistas 215 22 008 011 006 Otros eventos AP N°  3 $ 400 000 - 
Sector Norte Costero y Plaza Vicuña 215 22 08 999 004 Otros servicios ACTIVIDADES I y a 	Incl 
Mackenna Valle de Azapa generales MUNICIPALES 
Baños químicos 215 22 09 004 Arriendo AP N° 3 $ 200 000 - 

mobiliarios y otros ACTIVIDADES Iva 	Incl 

r MUNICIPALES  
TOTAL $ 6 200 000 - 

DEBE DECIR: 

CONCEPTO 
iluminación 

IMPUTACION DENOMINACION SUBPROGRAMA MONTO $ 
Servicios de Amplificaciones, 
y 	generador 	eléctrico, 
escenario de Sector Norte 
Plaza Vicuña Mackenna 

para 	dos 
Costero 	y 

215 22 08 011 006 
215,00.08 999 004 

Otros eventos 
otros servicios 
generales 

AP N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

$ 
5 800 000 - 

Iva 	Incl 

Servicio de Catering para arti 
Sector Norte 	Costero y 	Plaza 
Mackenna 

tas 
Vicuña) 

215 22 008 011 006 
215 22 08 999 004 

Otros eventos 
Otros servicios 
generales 

AP N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

$ 400 000 - 
Iva 	Incl 

L TOTAL 6 200 000 - 

Ten rán presehte este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Contraloría Mun cipal, Aseloría Jurídica, SECPLAN, DIDECO y Secretaría Municipal. 

ANÓ ESE, COM NÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

CARLOS CASTILLO 	UILLOS 
SECRETARIO MONICI AL 

SUC/ rCCG/nqci - 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono 2206270 OK-CG 


	Page 1

